
 

 

Città di Corbetta C.C. 

Numero 

 

55 

Data  

 

29/11/2018 

 
Oggetto: PRESA D` ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE FULVIO 

GIUSEPPE RONDENA E SURROGA DEL MEDESIMO 

 
 
 

 

Originale 
 

Verbale di deliberazione di Consiglio Comunale 
 

Adunanza Ordinaria di 1^ convocazione – Seduta Pubblica 

 

 

L’anno duemiladiciotto, addì ventinove del mese di Novembre alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze.  

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano:  

  

 

URBANO ALESSIO SI 

BALLARINI MARCO SI 

DELFINO KATIA SI 

BAGHIN ELISA SI 

RONDENA ELDA SI 

GRITTINI SERGIO SI 

SPARACINO DANIELA NO 

MAGISTRONI FABIANA SI 

BRONZETTI ALESSANDRA SI 

INTROINI GABRIELE SI 

SOTTILOTTA SANTO ANDREA SI 

 

SCARFO' Domenico SI 

BONFIGLIO ELEONORA SI 

GRITTINI RICCARDO SI 

NOE' ANNAMARIA SI 

CESATI MARIA CECILIA SI 

TOTALE PRESENZE 15 

 

 

Assiste il Segretario Generale  Dott.ssa Selene Francesca Lupacchino il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Signor URBANO ALESSIO, 

presidente, dichiara aperta la seduta, per la trattazione  dell’oggetto sopra indicato.

 



 Città di Corbetta 

C.C. 

NR. Data Oggetto: PRESA D` ATTO DELLE DIMISSIONI DEL 

CONSIGLIERE COMUNALE FULVIO GIUSEPPE 

RONDENA E SURROGA DEL MEDESIMO 

 
 

Il Consiglio Comunale 

 
Premesso che in data 19.11.2018 con nota prot. n. 46105- ha rassegnato le dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale il Sig. Fulvio Giuseppe Rondena della lista “Partito Democratico”; 

 

Visto l’art. 38, comma 8, del D.lgs 267/2000, ai sensi del quale il Consiglio Comunale, entro e non oltre 

dieci giorni, deve procedere alla surroga dei Consiglieri dimissionari; 

 

Visto l’art. 45 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 che recita “Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali 

il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa anche se sopravvenuta, è 

attribuito al candidato che nella medesima lista segue l’ultimo eletto”; 

 

Considerato che necessita procedere pertanto alla nomina del Sig. Crotti Alberto nato a Magenta il 

31.07.1974, in quanto successivo candidato eletto della lista degli eletti per “Partito Democratico” per la 

carica a Consigliere Comunale; 

 

Dato atto che nessuno dei presenti ha prospettato l’esistenza di una delle cause di ineleggibilità e 

incompatibilità, di cui agli art. 60 e seguenti del richiamo D.lgs 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

Visto il parere allegato in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 

267/2000; 

 

Sentita la discussione riportata nell’allegato elaborato; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai 15 componenti del Consiglio Comunale 

presenti e votanti, su 16 assegnati ed in carica accertati e proclamati dal Presidente; 

 

DELIBERA  

 

Di dare atto delle dimissioni del Sig. Fulvio Giuseppe Rondena, rassegnate con nota prot. n.46105 del 

19.11.2018; 

Di surrogare il Consigliere Fulvio Giuseppe Rondena, dimissionario, attribuendo il seggio rimasto 

vacante al Sig. Alberto Crotti nato a Magenta (Mi) il 31.07.1974; 

 

Di dare atto che nei confronti del Sig. Alberto Crotti non sussiste alcuna causa di ineleggibilità, 

incandidabilità e incompatibilità e, pertanto, ne convalida l’elezione. 

 

Di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Milano. 

 

Successivamente, con separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mani dai 15 

componenti del Consiglio Comunale presenti e votanti su n. 16 assegnati in carica accertati e proclamati 

dal presidente; 

 



DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, del 

D.Lgs.267/2000 al fine di consentire alla Sig. Alberto Crotti di esercitare sin da subito il ruolo di 

Consigliere Comunale. 

 

Il neoeletto, presente in aula, viene invitato dal Presidente a prendere posto tra i Consiglieri. 

 

Il Consigliere Alberto Crotti  prende posto tra i Consiglieri Comunali. 
 

 

  



 

 

  

 



Citta' di Corbetta

Pareri

67

PRESA D` ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE FULVIO GIUSEPPE
RONDENA E SURROGA DEL MEDESIMO

2018

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/11/2018

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Milani Guido

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/11/2018Data

Parere Favorevole

Bagatti Claudia

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 
Città di Corbetta 

Delibera 

Consiglio 

Com.le 

Numero 

55 
Data 

29/11/2018  

Originale 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 
 URBANO ALESSIO Dott.ssa Selene Francesca Lupacchino 

 

Pubblicazione 
(Art. 124 Testo Unico 267/2000) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno  

06/12/2018  con n. ……….. e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al giorno  

21/12/2018 

Dalla residenza municipale il   

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE  
  Dott.ssa Selene Francesca Lupacchino 

 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
(Art. 134 – comma 4 – testo unico 267/2000) 

 
Si attesta che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile dal 
giorno della sua adozione avvenuta il 29/11/2018   
 

 IL SEGRETARIO 

 Dott.ssa Selene Francesca Lupacchino  

__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed E’ DIVENTATA 

ESECUTIVA  ai sensi art. 134 Testo Unico 267/2000, non essendo pervenuta nel termine di 
10 giorni dalla pubblicazione richiesta di sottoposizione a controllo. 
 

Lì ____________ 
 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

LUPACCHINO SELENE FRANCESCA;1;2140412
Alessio Urbano;2;3685388
Stefano Valenti;3;3685502


